
    
 
 
 

 

 

Název projektu: Efektivní veřejná správa obcí mikroregionu Košumbersko 
Reg. číslo: CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0009967 
Realizace: 1. 4. 2019 – 30. 9. 2021 
Rozpočet projektu: 3 699 925 Kč 
 
Hlavním cílem projektu je zefektivnění veřejné správy jednotlivých členských obcí Svazku obcí Košumberska. 

 

Dílčím cílem je: 

- tvorba strategického plánování mikroregionu a jednotlivých obcí  

- analytický rozbor důležitých oblastí veřejného dění v jednotlivých členských obcích –  

- provedení pasportizace a generalizace vybavení jednotlivých členských obcí  

- vzdělávání volených zástupců a zaměstnanců úřadů pro zvýšení kompetencí v samosprávní činnosti  

- pořízení jednotného mapového systému pro elektronizaci zaevidovaného vybavení obcí –  

- zefektivnění komunikace s veřejností a seznámení veřejnosti s činností mikroregionu  

 

Realizací projektu vznikne: 

- střednědobá strategie rozvoje mikroregionu a šesti členských obcí, které budou vycházet z aktuálních potřeb 

obyvatel, budou v souladu s nadřazenými strategickými dokumenty veřejné správy a nastolí efektivní řízení 

mikroregionu a jednotlivých obcí. Do celého procesu strategického plánování budou aktivně zapojeni 

obyvatelé. Tím se obnoví a upevní pocit sounáležitosti obyvatel s územím, ve kterém žijí. 

- 28 koncepčních analytických dokumentů, které ponesou jasnou vizi rozvoje daných oblastí. Tyto dokumenty 

zajistí jednotný pohled na inovativní řešení a zajistí představitelům obcí jasný pohled na budoucí nutné 

investice, zdroje a dopady rozvoje obcí. Tyto ucelené analýzy zajistí větší spokojenost místních obyvatel, 

protože ponesou jasnou informaci o směřování obcí. 

- pasportizace infrastruktury obcí (nad rámec zákonných povinností), která zajistí efektivní evidenci majetku je 

ve vlastnictví obcí.  

- vytvoření generelů infrastruktury obcí zajistí optimalizaci její správy a údržby včetně určení výše nákladů na 

údržbu a obnovu.  

- koordinované vzdělávání volených zástupců a zaměstnanců úřadů pro sjednocení úrovně jejich odborných 

znalostí pro výkon veřejné správy, což v konečném důsledku povede ke zkvalitnění průběhu řešení 

veřejnosprávních agend. Při společném setkávání na uzavřených vzdělávacích akcích dojde k výměně zkušeností 

a sdílení dobré 

praxe 

- lepší komunikace mikroregionu směrem k občanům. Mikroregion disponuje hned několika zajímavými 

památkami, které ale doposud neměly ucelenou propagaci a tudíž nebyly obyvateli mikroregionu plně 

využívány. Tvorbou webového portálu se informace o činnosti a zajímavostech mikroregionu ucelí a zefektivní.  

 

Díky komplexnosti a návaznosti projektových aktivit očekáváme zvýšení spokojenosti občanů s kvalitou a 

profesionalitou úředníků a volených zástupců, ale také obecně s kvalitou života v mikroregionu Košumberska. 


